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ZP.271.122.2017





      Krosno, dnia 29.09.2017 r.
Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa drogi bocznej od ul. Popiełuszki łącznie z budową parkingu w Krośnie”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni rewizyjnych wykonanych z prefabrykowanych elementów betonowych?

Odpowiedź nr 1:

Nie. 
Pytanie nr 2:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur z innych materiałów termoplastycznych niż PEHD i PP lub materiałów o innej konstrukcji np. rur PP korugowanych, z warstwą spienioną, żebrowanych?

Odpowiedź nr 2:
Nie. 
Pytanie nr 3:

Dotyczy branży teletechnicznej. Zgodnie z poz. nr 1.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Budowę studni kablowych prefabrykowanych rozdzielczych SKR, typ SKR-1, grunt kategorii III – 1 szt.”, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową „W miejscach zaprojektowanych na mapie zasadniczej należy wybudować dwie studnie kablowe typu SKR-2 oznaczone na schemacie i projekcie nr 2 i 3”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, określenie prawidłowej ilości i rodzaju studni wraz z ewentualną korektą przedmiaru robót w tym zakresie.

Odpowiedź nr 3:
Poprawiony przedmiar branży teletechnicznej w załączeniu.
Pytanie nr 4:

Dotyczy oznakowania drogi. Po analizie przedmiarów robót stwierdzamy prawdopodobieństwo zdublowania zakresu robót. Dotyczy to pozycji 35-44 przedmiaru robót branży drogowej oraz „Przedmiaru robót – BOR”. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę przedmiarów robót w tym zakresie. 

Odpowiedź nr 4:

Zaktualizowany przedmiar branży drogowej w załączeniu (usunięto zdublowane pozycje). Obowiązują pozycje i ilości określone w przedmiarze dla stałej organizacji ruchu.
Pytanie nr 5:

Czy w przypadku gdy podmiotem realizującym usługę budowlaną zamówioną przez inwestora jest konsorcjum, każdy z podmiotów wykonujących prace w ramach konsorcjum jest wykonawcą usługi, czy też należy przyjąć, że tylko jeden (tzw. lider) jest wykonawcą, natomiast wszystkie pozostałe podmioty są podwykonawcami?
oraz udzieloną przez organ skarbowy odpowiedzią o następującej treści :

„Konsorcjum nie jest odrębnym podmiotem gospodarczym. Jest ono organizacją zrzeszającą kilka podmiotów gospodarczych na określony czas, w konkretnym celu. Z reguły konsorcja są tworzone w przypadku bardzo dużych bądź też bardzo ryzykownych inwestycji.

Celem zawiązania konsorcjum jest najczęściej wspólne działanie w realizacji konkretnego przedsięwzięcia gospodarczego, które z różnych względów (np. finansowych) przekracza możliwości jednego podmiotu (np. budowa autostrady, lotniska itp.).

Podmioty tworzące konsorcjum zawierają pewnego rodzaju porozumienie dotyczące danej inwestycji i zasad jej realizacji, natomiast pozostają niezależne od siebie w kwestiach dotyczących ich działalności gospodarczej. Z reguły podmioty zawierające umowę konsorcyjną określają w drodze umowy podmiot, który będzie ich reprezentantem (liderem). Nie zawsze jest to jeden podmiot, może być ich kilka. Reprezentantem konsorcjum może być również osoba trzecia.

Jeżeli w sytuacji przedstawionej w pytaniu podmiotem realizującym inwestycję (głównym wykonawcą robót) jest konsorcjum, to przyjąć należy, że każdy z podmiotów występujących jako konsorcjant jest wykonawcą usługi. Umowa konsorcjum nie pozbawia żadnego z podmiotów w nim uczestniczących roli głównego wykonawcy. Zatem mechanizm odwrotnego obciążenia w przypadku usług budowlanych wymienionych w załączniku nr 14 do ustawy o VAT w takim przypadku nie będzie miał zastosowania. Dopiero na dalszym etapie – w przypadku gdy konsorcjant wykonuje pewne usługi poprzez podwykonawców, należy rozpatrywać warunki stosowania przez podwykonawcę odwrotnego obciążenia”

Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści SIWZ oraz Załącznika Nr 5 - Wzór umowy, w zakresie umożliwiającym wystawianie faktur VAT przez każdego z członków Konsorcjum z osobna.

Odpowiedź nr 5:
1. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych istnieje możliwość ubiegania się o udzielenie zamówienia przez podmioty działające wspólnie. Oznacza to, że każdy z podmiotów realizujących wspólnie zamówienie jest wykonawcą i zgodnie z art. 141 ustawy Prawo zamówień publicznych ponosi wobec Zamawiającego wspólnie z pozostałymi solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy. Zamawiający nie ingeruje co do formy, treści i zakresu regulacji wewnętrznych pomiędzy podmiotami ubiegającymi się wspólnie o udzielenie zamówienia, a wzór umowy nie narzuca wykonawcy zasad rozliczenia i fakturowania przez konsorcjantów. To z postanowień konkretnej umowy konsorcjum będzie wynikać sposób organizacji i rozliczeń pomiędzy członkami konsorcjum a Zamawiającym. 
W przypadku, gdy wykonawcą będzie konsorcjum i każdy z konsorcjantów rozliczać się będzie z Zamawiającym odrębnie Zamawiający dopuszcza następujące alternatywne brzmienie § 10 ust. 1 oraz § 9 ust. 1:
1) § 10 ust. 1 umowy: 

1. Należności będą regulowane przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy nr ……………………………………. wskazany na fakturze, w terminie do 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury,1) z zastrzeżeniem § 9 ust. 6 lub ust. 11. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę potwierdzającą prawidłowo wykonany przedmiot umowy przed rozpoczęciem odbioru lub w jego trakcie, termin zapłaty liczony jest od dnia zakończenia odbioru.

(1 w przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy)

1*. Należności będą regulowane przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy – lidera konsorcjum nr ………………………………. oraz partnera konsorcjum nr ……………………………………. wskazany na fakturze wystawionej przez członka konsorcjum, w terminie do 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury, z zastrzeżeniem § 9 ust. 6 lub ust. 111). Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę potwierdzającą prawidłowo wykonany przedmiot umowy przed rozpoczęciem odbioru lub w jego trakcie, termin zapłaty liczony jest od dnia zakończenia odbioru.

(1) w przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy)

(*) Zapis ma zastosowanie w przypadku rozliczania się odrębnie przez każdego z członków konsorcjum z Zamawiającym).

2) § 9 ust. 1 umowy: 
1. Strony postanawiają, że rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy będzie się odbywać fakturami wystawianymi miesięcznie w wysokości 100 % wartości robót faktycznie w tym okresie wykonanych oraz fakturą wystawioną po końcowym odbiorze przedmiotu umowy. Do dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy, suma wystawionych faktur nie może przekroczyć 90% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 ust. 2.

1*. Strony postanawiają, że rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy będzie się odbywać fakturami wystawianymi miesięcznie w wysokości 100 % wartości robót faktycznie w tym okresie wykonanych oraz fakturą wystawioną po końcowym odbiorze wystawioną przez każdego z członków konsorcjum po prawidłowym wykonaniu przedmiotu umowy. Do dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy, suma wystawionych faktur nie może przekroczyć 90% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 ust. 2. Szczegółowy podział płatności dla Wykonawcy w rozbiciu na poszczególnych członków konsorcjum określony jest w zestawieniu wartości elementów rozliczeniowych stanowiącym załącznik do umowy.

(*) Zapis ma zastosowanie w przypadku rozliczania się odrębnie przez każdego z członków konsorcjum z Zamawiającym).
Jednocześnie, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia i SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

- oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w pokoju nr 01 (Kancelaria Ogólna) w terminie do dnia 04.10.2017 r. do godz. 10.00,
- oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, 
w dniu 04.10.2017 r. o godz. 11.00, w sali 313.
Ponadto Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym znalazła się oczywista omyłka pisarska:

- pkt 4 lit. b) o treści:

„co najmniej jedno zadanie, w którym ww. osoba pełniła funkcję kierownika budowy lub inspektora nadzoru nad robotami konstrukcyjno-budowlanymi dotyczyło budowy, rozbudowy lub przebudowy drogi o długości minimum 100 m” 

otrzymuje brzmienie: 

„co najmniej jedno zadanie, w którym ww. osoba pełniła funkcję kierownika budowy lub inspektora nadzoru nad robotami drogowymi dotyczyło budowy, rozbudowy lub przebudowy drogi o długości minimum 100 m”.

Zaktualizowany formularz oferty w załączeniu.
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